
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 104 del 03/03/2025 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 104 ADW del 03/03/2025 
 

Oggetto:  Bando 48/2024 - Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di n. 1 (una) unità di 
personale nel profilo di Tecnologo - III livello professionale: approvazione degli 
atti e nomina candidata vincitrice.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con propria determinazione n. 882 del 20.12.2024 è stato approvato ed emanato il bando 

del concorso in oggetto; 

 che con propria determinazione n. 35 del 28.01.2025 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice a seguito dell’espletamento delle 
attività concorsuali;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice, dalla quale 
risulta vincitrice la dott.ssa Mariagrazia Tortora; 

dato atto  altresì, che nella sopracitata graduatoria, tra l’elenco degli idonei, risultano presenti due 
candidati aventi parità di punteggio finale; 

richiamato  l’art. 9 del bando relativo ai titoli di riserva e/o preferenza in caso di parità di merito tra i 
candidati; 

visto l’art. 5, comma 4, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., relativo all’ordine di preferenza dei 
titoli da utilizzarsi in caso di parità di merito tra i candidati, ed in particolare i criteri rilevanti 
nel caso specifico, previsti dalla lettera o) a tutela dell’equilibrio di genere, e dalla lettera p), 
che privilegia la minore età anagrafica; 

visto l’art. 6 del suddetto decreto, ai sensi del quale il differenziale tra i generi di cui all'articolo 5, 
comma 4, lettera o), rileva quale criterio di precedenza solo qualora esso risulti superiore al 
30%; 

dato atto che, in base a quanto risultante dall’art. 9 del bando di concorso, il differenziale tra i generi in 
questione è inferiore al 30% e che, conseguentemente, il criterio di cui all’art. 5 comma 4, 
lettera o), non può trovare applicazione al caso concreto;  



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 104 del 03/03/2025 

accertata  pertanto, l’applicabilità del solo criterio di preferenza di cui all’art. 5, comma 4, lettera p), del 
D.P.R. 487 /1994, relativo alla minore età; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei bandi 
di concorso; 

DETERMINA 

 
1. di approvare gli atti e gli allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione 

pubblica per titoli ed esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e 
determinato di n. 1 (una) unità di personale nel profilo di Tecnologo - III livello professionale; 

2. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, nel rispetto delle 
disposizioni previste dall’art. 5, comma 4, lettera p) e dall’art. 6 del D.P.R.  9 maggio 1994, n. 
487 e s.m.i. citati in premessa: 

 

Candidati Prova scritta 
(max 40 punti) 

Prova orale 
(max 25 punti) 

Punteggio titoli 
(max 35 punti) 

Totale  

TORTORA 
MARIAGRAZIA 

35,00 20,00 35,00 90,00 

S1EZVHCBD2 38,00 21,00 27,00 86,00 

4EEX74PUVB 36,00 25,00 25,00 86,00 

R5QMKKQRAM 34,00 22,00 25,20 81,20 

4E3DVWD9MG 30,00 24,00 25,00 79,00 

 

3. di nominare vincitrice della citata procedura la dott.ssa Mariagrazia Tortora; 

4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS - Sezione 
Concorsi e sul Portale Unico del Reclutamento- InPA assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 104 del 03/03/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 104 del 03/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 03/03/2025 13:28:52
IMPRONTA: 6F1EE42370F5883604CF37E65B1EC3CF0DCE4B9AC382649B9FF45A78511CC025
          0DCE4B9AC382649B9FF45A78511CC025EB00B3183F04F19DA7B2E7BB45C9E400
          EB00B3183F04F19DA7B2E7BB45C9E400B39B156884E6CAAD2B61F2863401151D
          B39B156884E6CAAD2B61F2863401151D225365FCF21251A1D669E89F906604E1


